38' - lou d.t riou, dequi ala d^o Rocho dal dict Coing, et ce sur peno seu ban per chasque viage et per chasque planto de doux florins moneo de tailho, appliqnar las douas pars ala d^o communo et lou ters alaccuzor.

Ordenanso et ban contro celous que detraion boc deforo la fin de Mentolas.

Item plus an ordena et statuy les d.s hommes dessus nominas que denguno personno de cung gra ny condition quello sio ny quono que non auze ny presumo deysi en apres tailhar ou en alcuno aultro fasson que sio penre alcungs traus remas bilhons, chan-tiers, chanales ny alcuno aultro speso ny sorto de fustalho en las servas

39 - communes de la affranchiment de las d.s Mentoulas per causo et afin de extraire et portar de foro de la d^o vniuersita en alcuno fasson que sio ny quono que non de trayer et emportar alcung boc tant vert que sec de foro de la d^o vniuersita et affranchiment des d.s Mentolas sans la lissenco et consantiment dal sindic et quo silhiers que son apresent et per lou temps auenir, sur peno ou ban per chasque planto ou pesso de boc come dessus de quatre florins de moneo de tailho et per chasque viage, appliqnar comme dessus douas pars ala d^o communo et lou ters alaccuzor per chasque personno commetent detrahent lou d.t boc et per chasque personno que vendrio lou d.t boc als detrahens et que lous delinquens accusas per tout eylay ont ils ce troubaran durand laffin des d.s Mentollas et affranchiment et deyqui en Becho Delphin.

39' - Ordenanso contro lou chizans et aultres fazent possouyras, sybers et contro celous que lous albergarian.

Item plus an ordena et statuy les d.s hommes que denguno personno de cung eytat, qualita ou condition quello sio ny quono que non dyci en apres auze ny presume penre ny tailhar ny en alcuno fasson que sio alienar alcuno speso ny generation de boc tant vert que sec en las servas communes de la vniuersita de la affranchiment de las d.s Mentolas per far ny far a far possouyras sibers, tineous ou alcuno aultro speso daizes per tenir aygo ny vin; sur peino ou ban per chasque viage qui ce troubaran detrahent lou d.t boc, talhant ebesougnant et fazent les d.s ayzes de quatre

40 - flurins moneo de tailho appliqnar las douas pars ala d^o communo et lou ters alaccuzor. Item si alcuno personno des manans et habitans de lad^o vniuersita et affranchiment de d.s Mentollas tenno, albergo ou aultroment habitano alcuno personno fazant et besougnant des d.s ayzes, de possouyras, sibers comme dessus senso lissenco et consenti-

ment dal sindic et quo selhiers de lad^o vniuersita que y sont apresent ou per lou temp aduenir, que et sio accuza per lous accuzours ou per lou sindic, et per chasque viage que al sare accuza et que al ce troubare delinquent payare de ban doux florins moneo de tilho, appliqnar comme dessus douas pars alad^o vniuersita e lou ters alaccuzor.